
2024 年 12 月 2日 

 

新千歳空港における工事用車両の滑走路進入事案について(お詫び) 

 

2024 年 11 月 28 日(木)0 時 00 分頃、新千歳空港において航空機が進入中の滑走路へ、弊社の

工事業務委託先の工事用車両が進入する事案が発生いたしました。 

本事案によるけが人及び航空機や空港関連施設等への被害はございません。 

本事案は国土交通省より「重大インシデント」に認定され、運輸安全委員会による調査が行わ

れております。 

関係各所の皆さまに多大なご心配とご迷惑をお掛けしましたことを心より深くお詫び申し上げ

ます。 

弊社といたしましては同委員会及び関係機関の調査に全面的に協力し、原因究明と再発防止を

図り、より一層の安全安心な空港運営に努めて参ります。 

 

 

 

 

 

北海道エアポート株式会社 

代表取締役社長 

蒲生 猛 

 


